
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/495/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XLII/333/2021 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 września 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gołdap 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gołdapi, Rada Miejska w Gołdapi uchwala co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gołdap, stanowiącym załącznik 

do Uchwały NR XLII/333/2021 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 września 2021 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gołdap, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 1) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych: papieru, metali i tworzyw sztucznych, szkła, odpadów ulegających 
biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, w tym powstających w gospodarstwach 
domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów zielonych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, popiołu paleniskowego oraz odpadów 
tekstyliów i odzieży”,; 

2) w § 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego”,; 

3) w § 2 w ust. 1 pkt 9) otrzymuje brzmienie: 

„9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych”,; 

4) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nieczystości ciekłe z bezodpływowych zbiorników do ich gromadzenia należy opróżniać 
nie rzadziej niż raz na pół roku oraz w każdym przypadku ich zapełnienia- w sposób niepowodujący 
przepełnienia zbiornika i wylewania się nieczystości na powierzchnię terenu do gruntu lub wód. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 1650



2. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać w sposób wskazany 
w instrukcji producenta, a w przypadku braku wskazania tego terminu w instrukcji, nie rzadziej niż raz 

na 2 lata - w sposób nie powodujący przepełnienia zbiornika i wylewania się nieczystości na 
powierzchnię terenu do gruntu lub wód.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1650



 

UZASADNIENIE do Uchwały Nr LXVII/495/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 lutego 2023 r.   

w sprawie zmiany Uchwały NR XLII/333/2021 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 września 2021 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gołdap 

 

Przygotowany projekt uchwały zmieniającej Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Gołdap wynika ze zmiany powszechnie obowiązujących aktów prawnych, a mianowicie: 

1. ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, która w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach zmieniła definicję nieczystości ciekłych. 

Poprzednia definicja określała jako nieczystości ciekłe same ścieki gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, 

natomiast obecnie zaliczyć do nich również możemy osady zgromadzone w instalacjach przydomowych  

oczyszczalni ścieków. Zmiana ustawy wprowadziła również szereg obowiązków gminy w zakresie  

kontrolowania, sprawozdawczości oraz wydawania zezwoleń na odbiór nieczystości ciekłych. W związku  

z tym Rada gminy na podstawie zmiany wynikających z ww. ustaw zobowiązana jest dostosować swoje  

regulaminy utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.   

2. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, która w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach wprowadziła zapis odnośnie odpadów budowlanych i rozbiórkowych dodając możliwość 

klasyfikacji ich jako odpady z gospodarstw domowych.  

W stosunku do pierwotnego ww. aktu prawa miejscowego najważniejsze wprowadzane zmiany to: 

1. zmiana sposobu i częstotliwości opróżniania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz  

osadów w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

2. sformułowanie nowego zapisu we wszystkich miejscach w regulaminie, gdzie była mowa o odpadach  

budowlanych i rozbiórkowych, tj. z sformułowania pierwotnego: „odpady budowlane i rozbiórkowe”,  

na sformułowanie nowe: „odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1650


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-21T11:29:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




